

Comptes annuels

SAS 3C GRAFIK

147 rue Anatole France

93700 DRANCY

Exercice du : 01/01/2024 au 31/12/2024

APE : 7022Z

SIRET : 44930841000025

*Certifié conforme
à la loi*



CBA EXPERTS

27-29 Avenue Philippe Auguste 75011 PARIS
Tél : 01 43 42 43 33 - email : cabinet@cba-experts.com
SIRET : 39528822800020

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Détail de l'Actif	1
Détail du Passif	2
Détail du Compte de Résultat	3
Soldes Intermédiaires de Gestion	5

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Capital souscrit non appelé						
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	4 723,59	3,43	7 556,63	5,22	(2 833,04)	-37,49
Autres immobilisations corporelles	4 363,59	3,17	7 196,63	4,97	(2 833,04)	-39,37
218100 Installations générales, agenc	16 557,94	12,02	16 557,94	11,44		
218300 Matér.bureau et informat.	7 036,41	5,11	7 036,41	4,86		
218400 Mobilier	515,00	0,37	515,00	0,36		
281810 Amort.agencements install.div.	(12 194,35)	-8,85	(10 960,47)	-7,57	(1 233,88)	-11,26
281830 Amort.matériel de bureau	(7 036,41)	-5,11	(5 437,25)	-3,76	(1 599,16)	-29,41
281840 Amort.mobilier	(515,00)	-0,37	(515,00)	-0,36		
Autres immobilisations financières	360,00	0,26	360,00	0,25		
275000 Dépôts et cautionnements	360,00	0,26	360,00	0,25		
TOTAL III - Actif Circulant NET	133 019,29	96,57	137 156,24	94,78	(4 136,95)	-3,02
Créances clients et comptes rattachés	8 772,97	6,37	23 446,43	16,20	(14 673,46)	-62,58
041D Collectif clients débiteurs	8 634,80	6,27	22 675,38	15,67	(14 040,58)	-61,92
416000 Clients douteux ou litigieux	828,92	0,60	4 690,81	3,24	(3 861,89)	-82,33
491000 Dépréciations comptes clients	(690,75)	-0,50	(3 919,76)	-2,71	3 229,01	82,38
Autres créances	3 678,46	2,67	239,00	0,17	3 439,46	N/S
040D Collectif fournisseurs débiteurs	236,00	0,17	29,00	0,02	207,00	713,79
444000 Etat, impôts sur les bénéfices	3 213,00	2,33			3 213,00	
445660 T va déductible	67,16	0,05	60,00	0,04	7,16	11,93
445860 T va s/fact. non parvenues	162,30	0,12	150,00	0,10	12,30	8,20
Valeurs mobilières de placement	45 460,25	33,00	44 667,25	30,87	793,00	1,78
503000 Parts Crédit Coopératif	45 460,25	33,00	44 667,25	30,87	793,00	1,78
Disponibilités	73 883,46	53,64	67 570,99	46,69	6 312,47	9,34
512000 Crédit Coopératif	73 815,50	53,59	67 380,83	46,56	6 434,67	9,55
531000 Caisse	67,96	0,05	190,16	0,13	(122,20)	-64,26
Charges constatées d'avance	1 224,15	0,89	1 232,57	0,85	(8,42)	-0,68
486000 Charges constat.d'avance	1 224,15	0,89	1 232,57	0,85	(8,42)	-0,68
TOTAL DU BILAN ACTIF	137 742,88	100,00	144 712,87	100,00	(6 969,99)	-4,82

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2024	12	01/01/2023	12	Variations	%
	31/12/2024	mois	31/12/2023	mois		
TOTAL I - Capitaux propres	130 204,09	94,53	134 063,49	92,64	(3 859,40)	-2,88
Capital Social ou individuel	15 000,00	10,89	15 000,00	10,37		
101300 Capital souscrit-appelé, versé	15 000,00	10,89	15 000,00	10,37		
Réserve légale	1 500,00	1,09	1 500,00	1,04		
106100 Réserve légale	1 500,00	1,09	1 500,00	1,04		
Report à nouveau	105 063,49	76,28	85 094,02	58,80	19 969,47	23,47
110000 Report à nouveau créditeur	105 063,49	76,28	85 094,02	58,80	19 969,47	23,47
Résultat de l'exercice	8 640,60	6,27	32 469,47	22,44	(23 828,87)	-73,39
TOTAL II - Autres fonds propres						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	7 538,79	5,47	10 649,38	7,36	(3 110,59)	-29,21
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	217,59	0,16	233,67	0,16	(16,08)	-6,88
518600 Intérêts bancaires à payer	217,59	0,16	233,67	0,16	(16,08)	-6,88
Emprunts et dettes financières divers	123,23	0,09	23,23	0,02	100,00	430,48
455002 C/c A.Hantisse	123,23	0,09	23,23	0,02	100,00	430,48
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 230,97	0,89	1 260,00	0,87	(29,03)	-2,30
040C Collectif fournisseurs créditeurs	94,97	0,07	360,00	0,25	(265,03)	-73,62
408100 Fournis,fact.non parvenues	1 136,00	0,82	900,00	0,62	236,00	26,22
Dettes fiscales et sociales	5 967,00	4,33	9 132,48	6,31	(3 165,48)	-34,66
444000 Etat, impôts sur les bénéfices			398,00	0,28	(398,00)	-100,00
445500 T'va à décaisser	942,00	0,68	541,00	0,37	401,00	74,12
445719 T'va collectée 19.6%			632,65	0,44	(632,65)	-100,00
445720 T'va collectée 20%	1 275,00	0,93	3 917,83	2,71	(2 642,83)	-67,46
457000 Associés-Dividendes à payer	3 750,00	2,72	3 643,00	2,52	107,00	2,94
TOTAL DU BILAN PASSIF	137 742,88	100,00	144 712,87	100,00	(6 969,99)	-4,82

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	72 623,60	104,65	71 772,11	100,00	851,49	1,19
Ventes de marchandises						
Production vendue Biens						
Production vendue Services + Travaux	69 393,74	100,00	71 769,15	100,00	(2 375,41)	-3,31
Production vendue Services FRANCE	67 573,74	97,38	69 869,15	97,35	(2 295,41)	-3,29
706200 Prestations de services 20%	67 573,74	97,38	69 869,15	97,35	(2 295,41)	-3,29
Production vendue Services EXPORT	1 820,00	2,62	1 900,00	2,65	(80,00)	-4,21
706990 Prestations non soumises	1 820,00	2,62	1 900,00	2,65	(80,00)	-4,21
Montant net du chiffre d'affaires	69 393,74	100,00	71 769,15	100,00	(2 375,41)	-3,31
Reprises sur amts, dépréciations et provisions	3 229,01	4,65			3 229,01	
781740 Repr depr actifs circulants	3 229,01	4,65			3 229,01	
Autres produits d'exploitation	0,85		2,96		(2,11)	-71,28
758000 Produits divers de gestion	0,85		2,96		(2,11)	-71,28
Total des charges d'exploitation	61 537,25	88,68	48 589,82	67,70	12 947,43	26,65
Autres achats et charges externes	54 642,16	78,74	42 749,82	59,57	11 892,34	27,82
604000 Achats études,prest.serv.	20 403,76	29,40	5 600,27	7,80	14 803,49	264,34
606250 Carburant	600,90	0,87	436,21	0,61	164,69	37,75
606251 Recharge véhicule électrique	5,57	0,01	1,83		3,74	204,37
606300 Achats de petit équipement	1 194,36	1,72	2 513,63	3,50	(1 319,27)	-52,48
606400 Fournitures de bureau	773,13	1,11	1 353,06	1,89	(579,93)	-42,86
613200 Domiciliation	432,00	0,62	432,00	0,60		
613210 Location parking	1 700,00	2,45	1 700,00	2,37		
613501 Location copieur	540,00	0,78	1 163,20	1,62	(623,20)	-53,58
613520 Location mat. de transport	6 321,12	9,11	3 501,46	4,88	2 819,66	80,53
615000 Entretien et réparations	1 248,00	1,80			1 248,00	
615520 Entretien du mat. de transport	1 748,46	2,52	2 968,39	4,14	(1 219,93)	-41,10
615600 Maintenance	620,00	0,89	420,00	0,59	200,00	47,62
616000 Primes d'assurance	1 608,50	2,32	1 277,76	1,78	330,74	25,88
622600 Honoraires	10 617,00	15,30	14 796,00	20,62	(4 179,00)	-28,24
622700 Frais d'actes et conten.	1 506,87	2,17	1 245,87	1,74	261,00	20,95
623400 Cadeaux à la clientèle	509,83	0,73	742,27	1,03	(232,44)	-31,31
623800 Divers (dons, pourboires,...)	20,00	0,03	10,00	0,01	10,00	100,00
625100 Voyages et déplacements	302,46	0,44	123,58	0,17	178,88	144,75
625600 Missions receptions	815,49	1,18	882,25	1,23	(66,76)	-7,57
626100 Frais postaux	235,26	0,34	77,96	0,11	157,30	201,77
626200 Orange 0645892722	(2,08)		260,79	0,36	(262,87)	-100,80
626201 Orange 0607100676 + 0143657552	999,31	1,44	1 072,95	1,50	(73,64)	-6,86
626202 Orange 0643719204	423,25	0,61	478,11	0,67	(54,86)	-11,47
626204 Orange 0143657552	149,35	0,22			149,35	
626206 Orange 0148265425	630,37	0,91	533,97	0,74	96,40	18,05
626207 Orange 0681073454	109,95	0,16			109,95	
627000 Services bancaires	1 129,30	1,63	1 158,26	1,61	(28,96)	-2,50
Impôts, taxes et versements assimilés	823,00	1,19	734,00	1,02	89,00	12,13
635110 Contrib.éco.territoriale	723,00	1,04	715,00	1,00	8,00	1,12
635140 Taxe s/véhicules des sociétés	100,00	0,14	19,00	0,03	81,00	426,32

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Dotation aux amortissements sur immobilisations		2 833,04	4,08	5 104,11	7,11	(2 271,07)	-44,49
681120	Dot.amort.s/immob.corpor.	2 833,04	4,08	5 104,11	7,11	(2 271,07)	-44,49
Autres charges de gestion courante		3 239,05	4,67	1,89		3 237,16	N/S
654100	Pertes créances irrécouvrables	3 229,01	4,65			3 229,01	
658000	Opérations diverses de gestion	10,04	0,01	1,89		8,15	431,22
Résultat d'exploitation		11 086,35	15,98	23 182,29	32,30	(12 095,94)	-52,18
Total des produits financiers		805,25	1,16	246,85	0,34	558,40	226,21
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.							
764000	Revenus s/val.mob.placement	805,25	1,16	246,85	0,34	558,40	226,21
Autres intérêts et produits assimilés		805,25	1,16	246,85	0,34	558,40	226,21
764000	Revenus s/val.mob.placement	805,25	1,16	246,85	0,34	558,40	226,21
Total des charges financières							
Résultat financier		805,25	1,16	246,85	0,34	558,40	226,21
Résultat courant avant impôts		11 891,60	17,14	23 429,14	32,65	(11 537,54)	-49,24
Total des produits exceptionnels				17 000,00	23,69	(17 000,00)	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital				17 000,00	23,69	(17 000,00)	-100,00
775000	Produits cess. élém. d'actif			17 000,00	23,69	(17 000,00)	-100,00
Total des charges exceptionnelles		204,00	0,29	1 701,67	2,37	(1 497,67)	-88,01
Charges exceptionnelles sur opération de gestion		204,00	0,29	37,00	0,05	167,00	451,35
671200	Amendes & pénalités	204,00	0,29	37,00	0,05	167,00	451,35
Charges exceptionnelles sur opération en capital				1 664,67	2,32	(1 664,67)	-100,00
675200	Val. éléments d'actifs cédés			1 664,67	2,32	(1 664,67)	-100,00
Résultat exceptionnel		(204,00)	-0,29	15 298,33	21,32	(15 502,33)	-101,33
Impôts sur les bénéfices		3 047,00	4,39	6 258,00	8,72	(3 211,00)	-51,31
695000	Impôts sur les bénéfices	3 047,00	4,39	6 258,00	8,72	(3 211,00)	-51,31
Résultat de l'exercice		8 640,60	12,45	32 469,47	45,24	(23 828,87)	-73,39

Soldes Intermédiaires de Gestion

Etat exprimé en euros

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	69 394	100,00	71 769	100,00	(2 375)	-3,31
Ventes de marchandises						
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)						
Production vendue	69 394	100,00	71 769	100,00	(2 375)	-3,31
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	69 394	100,00	71 769	100,00	(2 375)	-3,31
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	20 404	29,40	5 600	7,80	14 803	264,34
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	48 990	70,60	66 169	92,20	(17 179)	-25,96
MARGES (Commerciale + Production)	48 990	70,60	66 169	92,20	(17 179)	-25,96
- Achats non stockés (c)	2 574	3,71	4 305	6,00	(1 731)	-40,21
- Autres charges externes (c)	31 664	45,63	32 845	45,76	(1 180)	-3,59
VALEUR AJOUTEE PRODUITE (a+b-c)	14 752	21,26	29 019	40,43	(14 268)	-49,17
+ Subventions d'exploitation						
- Impôts, taxes sur rémunérations						
- Autres impôts et taxes	823	1,19	734	1,02	89	12,13
- Salaires et traitements						
- Charges sociales						
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	13 929	20,07	28 285	39,41	(14 357)	-50,76
+ Reprises sur amortissements et provisions	3 229	4,65			3 229	
+ Autres produits d'exploitation	1		3		(2)	-71,28
+ Transfert de charges d'exploitation						
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	2 833	4,08	5 104	7,11	(2 271)	-44,49
- Autres charges de gestion courante	3 239	4,67	2		3 237	N/S
RESULTAT EXPLOITATION	11 086	15,98	23 182	32,30	(12 096)	-52,18
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers	805	1,16	247	0,34	558	226,21
- Charges financières						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	11 892	17,14	23 429	32,65	(11 538)	-49,24
Produits exceptionnels			17 000	23,69	(17 000)	-100,0
- Charges exceptionnelles	204	0,29	1 702	2,37	(1 498)	-88,01
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(204)	-0,29	15 298	21,32	(15 502)	-101,3
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices	3 047	4,39	6 258	8,72	(3 211)	-51,31
RESULTAT DE L'EXERCICE	8 641	12,45	32 469	45,24	(23 829)	-73,39